
 

 

 

 
 

Det_RUP_PNRR/34_ del 19/02/2024  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 

DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 

3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.2 “RIMOZIONE DELLE BARRIERE 

FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN 

PIÙ AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA” 

 

PROGETTO “FONDAZIONE GIUSEPPE DI VAGNO (1889-1921) ONLUS –  

CUP F45I22000290006 - CIG ZAC3CE6446 

 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Il sottoscritto Filippo Giannuzzi, nato a Cagliari il 10/04/1969 e residente in Conversano (BA) in 

via Quattrolinari, 13 (cod. Fiscale GNNFPP69D10B354W), nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

PREMESSO che: 

 

- con determina del RUP n. PNRR/05 del 25/10/2023 è stato affidato il servizio di copywriting e SEO 

web comprendente l’analisi dello stato dell’arte e definizione degli obiettivi della comunicazione; la 

definizione del Tone of Voice dei contenuti; la definizione di numero e tipologia di testi necessari per 

tutte le sezioni della piattaforma; raccolta di testi e informazioni per stesura dei testi; attività di 

copywriting creativo per la landing page della piattaforma e per altre pagine relative ai servizi offerti; 

stesura dei contenuti di testo di tutte le pagine, incluse descrizioni, blog, FAQ; ottimizzazione dei 

testi in ottica SEO, secondo i target e i milestone indicati nel progetto impegnando la somma 

complessiva, giusto perfezionamento dell’obbligazione giuridica avvenuta con scrittura privata in 

data 25/10/2023, derivante dalla esecuzione del presente atto pari ad € 4.900,00 

(quattromilanovecentoeuro/00) omnicomprensive,  

 

- considerato che la professionista dott.ssa SIMONA GASSI, nata a Bari il 14/10/1995 e residente 

in Conversano via Pietro Nenni n. 45 – cod. fisc. GSSSMN95R54A662M; P.IVA 08829410722 

nell’esecuzione dell’incarico professionale, così come da accordi contrattuali, ha consegnato la 

documentazione relativa alla relazione finale in data 09/02/2024 e pertanto, in virtù dell’art.4 

(corrispettivo pattuito) del contratto ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 05 del 10/02/2024 per 

l’importo di € 490,00 (quattrocentonovantaeuro/00) omnicomprensive, a SALDO per la prestazione 

di consulenza copywriter web e SEO per la realizzazione piattaforma web; 

- acquisito il verbale n.15 del 07/02/2024 dalla quale risulta che il nuovo sito web è stato consegnato 

e che corrisponde per caratteristiche tecniche e dotazioni a quanto descritto nel contratto; che il lavoro 

è stato eseguito con accuratezza; che è conforme a quanto richiesto e che è perfettamente funzionante 

e privo di difetti palesi; 
- considerato che sono stati liquidati alla dott.ssa Gassi, come da contratto, PRIMO ACCONTO in 

data 13/11/2023 con fattura n.8 del 06/11/2023 per un importo di € 2.450,00 omnicomprensive; 

SECONDO ACCONTO in data 08/02/2024 con fattura n.02 del 24/01/2024 per un importo di € 

1.960,00 omnicomprensive; 



- verificata la copertura finanziaria all’interno del QE all.A sezione B, lettera a) 1.1; 

- acquisito lo SMART CIG ZAC3CE6446; 

- acquisito il DURC; 

- acquisita la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010; 

- attestata da parte del RUP la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con certificato di regolare esecuzione 

del RUP n. PNRR/08_CRE del 10/02/2024; 

- ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

  

 

DETERMINA 

 

  

- di liquidare alla professionista SIMONA GASSI, nata a Bari il 14/10/1995 e residente in 

Conversano via Pietro Nenni n. 45 – cod. fisc. GSSSMN95R54A662M; P.IVA 08829410722 

la somma di € 490,00 (quattrocentonovantaeuro/00) omnicomprensive, a seguito della trasmissione 

della fattura elettronica n. 05 del 10/02/2024 a SALDO per la prestazione di consulenza copywriter 

web e SEO per la realizzazione piattaforma web; 

 

- di emettere mandato di pagamento in favore della professionista per l’importo imponibile di € 

490,00 (quattrocentonovantaeuro/00) omnicomprensivo, con accredito sul conto corrente bancario 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di CONVERSANO intestato a Simona Gassi IBAN: 

IT71T0850341460000002005293; 

 

-di disporre la pubblicazione del presente atto, sul sito internet della Fondazione Di Vagno nella 

sezione “trasparenza” all’indirizzo https://fondazione.divagno.it/trasparenza-documenti. 

 

Conversano, 19 febbraio 2024              

 

 

 

Il RUP 

 

 

 

 

 

 

                  _______________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale: Via  San Benedetto n.18 – 70014 Conversano (Ba) - Tel. 080.495.93.72 
ONLUS   - fondazione.divagno.it – info@fondazione.divagno.it 

mailto:info@fondazione.divagno.it

		2024-02-19T11:10:07+0100
	Giannuzzi Filippo




